500系列
产品宣传册
流 动 的 创 新
2 N E P T U N E ™  |  P S G ®  旗 下 品 牌
美国海王星500系列液压计量泵
美国海王星500系列液压计量泵是计量应用的理想选择。拥有Oil
By-Pass™可变油量调节冲程机构，相较于机械直联设计可以更好地
发挥阀性能（由于在柱塞往复运动的旁路油量调节过程中，阀球是静

泵系列
 X X X - X - N X
型号命名规则  液压系列泵数据表
柱塞尺寸
0 = 1/2"  (12.7 mm)
1 = 1/2"  (12.7 mm)
2 = 11/16" (17.5 mm)
3 = 1-1/16" (27 mm)
4 = 1-3/16" (30 mm)
6 = 5/16"  (8 mm)
过流材质
 3 =  316SS泵头，氟橡胶(FKM) O型圈，特氟龙(PTFE)隔膜
 4 =  C-20（20号合金）泵头，氟橡胶(FKM) O型圈，特氟
龙(PTFE)隔膜
 5 =  PVC*、玻璃**球阀、氟橡胶(FKM) O型圈、特氟龙
(PTFE)隔膜
 8 =  PVDF, 特氟龙(PTFE)隔膜
 * PVC型号的泵，最高操作温度为52°C (125°F)
 ** 在玻璃不适用的场合中可提供特种材质
泵样式
 A =  单头设计（不可拆除，油压头不能转换为
双头设计）
 D =  双头设计
 E =  “A” 齿轮箱上的节能油压头
 S =  单头设计（可拆除，或油压头可以转换为
双头设计）
齿轮速度（基于1725 RPM电机）
   (60Hz)  (50Hz)
0 = 37  SPM 0 = 30 SPM
2 = 72  SPM 2 = 60 SPM
5 = 117 SPM 5 = 98 SPM
7 = 144 SPM 7 = 120 SPM
8 = 176 SPM 8 = 144 SPM
工作原理
空心柱塞  1  在泵腔内作往复运动。计量杆  2  插入柱塞内。在柱塞前部，即“鼻”
部，有一缩径。在  3  的位置有密封圈，同时全直径尺寸的柱塞与腔壁接触。
转动千分刻度盘，移动计量杆，改变泵的流量。当计量杆向内移动，计量杆顶部将更早
地关闭了油孔  4  减少旁路卸油量，实现更大的泵送量。反之，当计量杆向外移动时，计
量杆顶部将更晚地关闭油孔  4  ，增加旁路卸油量，减少泵送量。
柱塞运动将液压流体经端口 5  推入或排出隔膜腔。流体推、拉隔膜，最终将化学品吸推
出端口  6  。止回阀的运动可控制流体的流向。
• 液压平衡隔膜消除了与机械挠曲单元相关的隔膜应力。
•  反向抽水时，防虹吸弹簧会提供背压。
• EZE-CLEAN™阀门，阀筒可在不动泵管道的情况下拆卸清洁。
• 千分尺刻度盘—使所有美国海王星泵都能将容量从10%调整
到100%。
 相较于可变联动设计，可变的Oil By-Pass™冲程调整可提升
阀门性能。止回阀在吸入和排出冲程的旁路部分处于闲置状
态，因此即使在粘稠液体中也有多余时间复位，从而增大了
性能。
• 通风孔-加气装置每个冲程运行一次。
• 动力传动系在油中运行，以延长使用寿命。
 1
 3
 4
2
1
 5
 2
 5
 6
•  内部卸压阀可以保护泵
和电机。
当活塞向前运动时，油通过缩径的“鼻”部，经油孔  4
进入空心的柱塞内，并返回齿轮箱。当活塞继续向前
移动时，油孔  4  被计量杆顶部挡住，结束旁路。油经
通路 5  被推至隔膜。
4 N E P T U N E ™  |  P S G ®  旗 下 品 牌
法兰连接电机
（金属泵头）